¹ From the Introit of 14th Sunday after Pentecost, cf. Psalms, 83, 10

² From the oration at the office of Laudes, Maundy Thursday

³ Joel 2, 17

⁴ Psalms, 85, 14

⁵ Psalms, 78, 1: *venerunt gentes in hereditatem tuam polluerunt templum sanctum tuum posuerunt Hierusalem in pomorum custodiam*

⁶ Psalms, 79, 9, 14

⁷ Psalms, 145, 6: *Qui fecit caelum et terram, mare, et omnia quae in eis sunt*

⁸ Psalms, 85, 17

⁹ Psalms, 19, 3

[2 cont.] Da nobis cor, ut faciamus voluntatem tuam, et in praeceptis tuis ambulemus. Scimus, quia non dees¹ tu², domine Deus³, opem tuam suppliciter⁴ implorantibus⁵: sed nos ipsi desumus⁶ nobis. Frigent pectora nostra⁷, ingere calorem⁸, ingere⁹ flamas, ure corda¹⁰ et renes nostros, ut tuo¹¹ tandem¹² igne succensi¹³, quae tibi sunt placita¹⁴ ¹⁵ meditemur et faciamus¹⁶, ac foedam et¹⁷ peccatricem¹⁸ Turcorum gentem, si tua voluntas est, de Christianorum finibus ejiciamus¹⁹.

¹ desis W

² non dees tu : tu non dees H, N

³ *omit.* W

⁴ simpliciter OO

⁵ implorantes H

⁶ deficimus et diffidimus W

⁷ *omit.* N

⁸ colorem F

⁹ incende W

¹⁰ nostra *add.* N

¹¹ tua S; tu OO

¹² tantum S, W, KO, OO

¹³ ~~ut~~ *add.* A; ut *add.* C // L, R, T

¹⁴ placida L, T

¹⁵ sunt placita : nunc placita sunt P

¹⁶ et faciamus *omit.* KO, OO

¹⁷ *omit.* L, R, T

¹⁸ peccatricemque R

¹⁹ eiciam W

[2 cont.] and give us the spirit¹ to do Your will and to walk in your precepts. For we know, oh Lord and God, that you do not desert those who humbly beg your aid: it is us who desert ourselves. Our hearts grow cold: give them warmth and flames, burn our hearts and reins so that, finally enflamed with Your fire, we may consider and do what is pleasing to You and cast the terrible and sinful people of the Turks from the lands of the Christians – if it be Your will.

¹ "cor"

[3] Vos autem, magnanimi et¹ generosi proceres², qui adestis, ne claudatis³, aures precamur⁴, ne⁵ divertite mentem: aperite Deo interiora vestra, qui mox volentibus vobis⁶ in animas vestras⁷ illabetur, et vos⁸ sibi templum atque⁹ habitaculum faciet¹⁰. Audite nos sua vice¹¹ loquentes: verba nostra verba Dei¹² sunt, qui filii sui¹³ Jesu Christi¹⁴ quamvis indigni vices¹⁵ in terris gerimus.¹⁶ ¹⁷ Ipse nos fari jubet. Ipse in ore nostro verba posuit¹⁸. Ipse nos bellum suadere in Turcos¹⁹ imperat.

[4] Non vos²⁰ hodie, cardinales, aut episcopos, aut minoris²¹ ordinis sacerdotes, sermone nostro compellabimus²², quos constat armis ineptos esse, et piaculum ac²³ sacrilegium²⁴ fuerit²⁵, nisi²⁶ per se ipsos in causa²⁷ fidei, quae sunt ab eis expetenda²⁸, hoc est²⁹ aurum et orationes, sua³⁰ sponte³¹ obtulerint.